
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2021-150

PUBLIÉ LE 17 AOÛT 2021



Sommaire

Cour d'appel de Caen / Direction

14-2021-07-22-00014 - Décision portant délégation conjointe de signature

pour l'utilisation de l'application informatique Chorus Déplacements (3

pages) Page 3

14-2021-07-22-00017 - Décision portant délégation de signature en matière

administrative et financière (3 pages) Page 7

14-2021-07-22-00013 - Décision portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire (3 pages) Page 11

14-2021-07-22-00016 - Décision portant délégation de signature en matière

de paiement sans ordonnancement préalable (3 pages) Page 15

14-2021-07-22-00015 - Décision portant délégation de signature

ordonnancement des recettes en matière d'aide juridictionnelle (3 pages) Page 19

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2021-07-22-00018 - Arrêté préfectoral  complémentaire portant

agrément de l'entreprise V.A.S. 3D pour la réalisation des opérations de

vidange, transport et élimination des matières extraites des installations

d'assainissement non collectif (2 pages) Page 23

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête

publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la

déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité publique et à

l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur

la commune de Villerville (14755) (8 pages) Page 26

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2021-08-17-00001 - Décision n°1214-2020 en date du 16/08/2021 portant

subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est

� Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes

et les décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des

pectinidés en Manche Est � mer du Nord (3 pages) Page 35

2



Cour d'appel de Caen

14-2021-07-22-00014

Décision portant délégation conjointe de

signature pour l'utilisation de l'application

informatique Chorus Déplacements

Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00014 - Décision portant délégation conjointe de signature pour l'utilisation de l'application

informatique Chorus Déplacements 3



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00014 - Décision portant délégation conjointe de signature pour l'utilisation de l'application

informatique Chorus Déplacements 4



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00014 - Décision portant délégation conjointe de signature pour l'utilisation de l'application

informatique Chorus Déplacements 5



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00014 - Décision portant délégation conjointe de signature pour l'utilisation de l'application

informatique Chorus Déplacements 6



Cour d'appel de Caen

14-2021-07-22-00017

Décision portant délégation de signature en

matière administrative et financière

Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00017 - Décision portant délégation de signature en matière administrative et financière 7



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00017 - Décision portant délégation de signature en matière administrative et financière 8



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00017 - Décision portant délégation de signature en matière administrative et financière 9



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00017 - Décision portant délégation de signature en matière administrative et financière 10



Cour d'appel de Caen

14-2021-07-22-00013

Décision portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire

Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00013 - Décision portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 11



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00013 - Décision portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 12



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00013 - Décision portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 13



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00013 - Décision portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 14



Cour d'appel de Caen

14-2021-07-22-00016

Décision portant délégation de signature en

matière de paiement sans ordonnancement

préalable

Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00016 - Décision portant délégation de signature en matière de paiement sans

ordonnancement préalable 15



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00016 - Décision portant délégation de signature en matière de paiement sans

ordonnancement préalable 16



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00016 - Décision portant délégation de signature en matière de paiement sans

ordonnancement préalable 17



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00016 - Décision portant délégation de signature en matière de paiement sans

ordonnancement préalable 18



Cour d'appel de Caen

14-2021-07-22-00015

Décision portant délégation de signature

ordonnancement des recettes en matière d'aide

juridictionnelle

Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00015 - Décision portant délégation de signature ordonnancement des recettes en matière

d'aide juridictionnelle 19



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00015 - Décision portant délégation de signature ordonnancement des recettes en matière

d'aide juridictionnelle 20



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00015 - Décision portant délégation de signature ordonnancement des recettes en matière

d'aide juridictionnelle 21



Cour d'appel de Caen - 14-2021-07-22-00015 - Décision portant délégation de signature ordonnancement des recettes en matière

d'aide juridictionnelle 22



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-07-22-00018

Arrêté préfectoral  complémentaire portant

agrément de l'entreprise V.A.S. 3D pour la

réalisation des opérations de vidange, transport

et élimination des matières extraites des

installations d'assainissement non collectif

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-22-00018 - Arrêté préfectoral  complémentaire portant

agrément de l'entreprise V.A.S. 3D pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des

installations d'assainissement non collectif

23



Direction départementale
des territoires et de la mer

Arrêté préfectoral complémentaire portant agrément
de l'entreprise V.A.S. 3D

pour la réalisation des opérations de vidange,
transport et élimination des matières extraites
des installations d'assainissement non collectif

LE PRÉFET DU CALVADOS
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le code de l'environnement ;

VU le code de la santé publique, notamment son article L. 1331-1-1 ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2224-8 ;

VU l'arrêté  ministériel  du  7  septembre  2009  modifié  le  3  décembre 2010  définissant  les  modalités
d'agrément des personnes réalisant les vidanges et prenant en charge le transport et l'élimination des
matières extraites des installations d'assainissement non collectif ;

VU l’arrêté préfectoral du 24 mars 2021 portant agrément de l’entreprise V.A.S. 3D, sise 5, rue François
Arago  – 14120  MONDEVILLE ;

VU  la  demande  formulée  le  19  juillet  2021  par  l’entreprise  V.A.S.  3D  visant  à  rajouter  une  filière
d’élimination de matières de vidange   ;

VU l’agrément de l’entreprise LEGUELINEL  pour réaliser les vidanges des installations d'assainissement
non collectif et prendre en charge le transport et l'élimination des matières de vidange en date du 25
septembre 2022 ;

VU l’arrêté préfectoral en vigueur portant délégation de signature à monsieur Laurent MARY, directeur
départemental des territoires et de la mer du Calvados ;

VU l’arrêté du directeur départemental des territoires et de la mer en vigueur portant subdélégation de
signature ;

CONSIDERANT que l'ensemble des pièces mentionnées à l'annexe I de l'arrêté du 7 septembre 2009
modifié susvisé a été délivré par le demandeur ;

SUR PROPOSITION du directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados ;

Préfecture du Calvados
rue Daniel Huet – 14 000 CAEN
Tél. 02 31 30 64 00
prefecture@calvados.gouv.fr
www.calvados.gouv.fr

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-22-00018 - Arrêté préfectoral  complémentaire portant

agrément de l'entreprise V.A.S. 3D pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des

installations d'assainissement non collectif

24



ARRETE

Article 1er – Objet de l'arrêté

L'article 2 de l'arrêté préfectoral du 24 mars 2021 portant agrément de l’entreprise V.A.S. 3D  pour la
réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des installations
d'assainissement non collectif est abrogé et remplacé par les dispositions suivantes :

L'entreprise  V.A.S.  3D  est  agréée  pour  réaliser  les  vidanges  des  installations  d'assainissement  non
collectif et prendre en charge le transport et l'élimination des matières de vidange.

Le numéro départemental d'agrément qui lui est attribué pour cette activité est le n° 2021-N-SOC-CAL-
0002.

La quantité maximale annuelle de matières de vidange visée par le présent agrément est de 40 m3.

Les filières d’élimination validées par le présent agrément sont :

-  le  traitement des  matières  de vidange dans  la  plate-forme de transit  et  regroupement de déchet
d’ÉCOUCHÉ LES VALLÉES exploitée par la société VISSERIAS ASSAINISSEMENT.

- enlèvement et déshydratation des matières de vidange par l’entreprise LEGUELINEL.

Article 2 – Modification de l'activité

Toute modification apportée par le bénéficiaire de l'agrément de nature à entraîner un changement
notable des éléments du dossier de demande d'agrément doit être portée à la connaissance du Préfet.

Article 3 – Voies et délais de recours

Le présent arrêté est susceptible d’un recours sur le site web de télérecours (https://www.telerecours.fr)
ou devant le tribunal administratif territorialement compétent :

1° Par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois à compter de la date du jour où la décision lui a été
notifié ;

2° Par les tiers intéressés en raison des inconvénients ou des dangers que le projet présente pour les
intérêts  mentionnés  à  l’article L.181-3  du code de l’environnement,  dans  un délai  de quatre  mois à
compter de :

- sa publication sur le portail des services de l’État dans le Calvados ;

Article 4 – Exécution

Le secrétaire général  de la préfecture, le directeur départemental  des territoires et  de la mer, sont
chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté.

   Fait à Caen, le 22 juillet 2021

Préfecture du Calvados
rue Daniel Huet – 14 000 CAEN
Tél. 02 31 30 64 00
prefecture@calvados.gouv.fr
www.calvados.gouv.fr

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-07-22-00018 - Arrêté préfectoral  complémentaire portant

agrément de l'entreprise V.A.S. 3D pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des

installations d'assainissement non collectif

25



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-08-16-00001

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à

l'autorisation environnementale, à la déclaration

d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le

projet de confortement de la falaise sur la

commune de Villerville (14755)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

29



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-08-16-00001 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une

enquête publique unique préalable à l'autorisation environnementale, à la déclaration d'intérêt général, à la déclaration d'utilité

publique et à l'enquête parcellaire concernant le projet de confortement de la falaise sur la commune de Villerville (14755)

34



Préfecture du Calvados

14-2021-08-17-00001

Décision n°1214-2020 en date du 16/08/2021

portant subdélégation de signature du directeur

interrégional de la mer Manche Est � Mer du

Nord aux personnes placées sous sa

responsabilité pour les actes et les décisions en

matière de police sanitaire pour les zones de

pêche des pectinidés en Manche Est � mer du

Nord

Préfecture du Calvados - 14-2021-08-17-00001 - Décision n°1214-2020 en date du 16/08/2021 portant subdélégation de signature du

directeur interrégional de la mer Manche Est � Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est � mer du Nord

35



Préfecture du Calvados - 14-2021-08-17-00001 - Décision n°1214-2020 en date du 16/08/2021 portant subdélégation de signature du

directeur interrégional de la mer Manche Est � Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est � mer du Nord

36



Préfecture du Calvados - 14-2021-08-17-00001 - Décision n°1214-2020 en date du 16/08/2021 portant subdélégation de signature du

directeur interrégional de la mer Manche Est � Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est � mer du Nord

37



Préfecture du Calvados - 14-2021-08-17-00001 - Décision n°1214-2020 en date du 16/08/2021 portant subdélégation de signature du

directeur interrégional de la mer Manche Est � Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité pour les actes et les

décisions en matière de police sanitaire pour les zones de pêche des pectinidés en Manche Est � mer du Nord

38




